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 دولت پیگیر مسئله ریزگردها
 با منشأ خارجی 

اول  � معاون  دولت:  اطلاع رسانی  پایگاه 
رئیس جمهوری، روز گذشته در جلسه شورای عالی 
آب با تأکید بر اینکه تلاش دولت برای حل مسئله 
ریزگردها در استان خوزستان جدی است و تردیدي 
در اراده جدي دولت براي حل این مسئله وجود 
ندارد، گفت: در موضوع ریزگردها آنچه اهمیت 
دارد این است که کانون های اصلی ایجاد ریزگرد 
شناسایی و تمرکزي جدي بر این کانون ها معطوف 
شود. از آنجا که گزارش هاي سازمان هواشناسي نشان 
مي دهد که کاهش بارش ها و روند خشك سالي در 
مقایسه با سال گذشته افزایش یافته؛ بنابراین برای 
حل مسئله ریزگردهاي استان خوزستان نباید فقط 
راهکارهاي متکی به منابع آب مدنظر قرار گیرد و 
لازم است انواع و اقسام راهکارها نظیر مالچ پاشي، 
نهال کاري، مرطوب سازي و سایر روش ها نیز در دستور 
کار باشد و نباید فقط به راهکارهاي متکی به منابع 
آب اکتفا شود. اسحاق جهانگیری همچنین از تلاش 
دولت برای مذاکره با کشورهای همسایه برای حل 
مسئله بخشی از ریزگردها که منشأ خارجی دارند، 
خبر داد و افزود: دولت حل مسئله ریزگردها با منشأ 
خارجی را نیز به طور ویژه دنبال می کند. او با اشاره 
به سخنان غیر کارشناسي برخي مسئولان غیردولتي 
استان خوزستان درباره منابع آب این استان، بر لزوم 
اطلاع رساني دقیق از سوي دستگاه هاي دولتي تأکید 
کرد و افزود: متأسفانه گاهي برخي مسئولان غیردولتي 
سخناني غیرکارشناسي مطرح مي کنند که برخلاف 
مصالح ملي کشور است. ما همه در یك کشور هستیم 
و نباید با بیان برخي مطالب غیرکارشناسي، مردم یك 

استان را در مقابل مردم استاني دیگر قرار دهیم.

آخرین جلسه 
دادگاه تجدیدنظر  بقایی 

ایلنا: معاون اجرائی دولت محمود احمدی نژاد،  �
پس از پایان آخرین جلسه دادگاه تجدیدنظرش گفت: 
یک سری سکه و کارت هدیه به مقامات داده شد که به  
خاطر رعایت شان  رسید آنها اخذ نشده بود. دادسرا این 
موضوع را به منزله اختلاس گرفته بود. در صورتی که 
به من دستور دادند و من اقدام کردم؛ ولی به پای من 
نوشته شد. در این جلسه این موضوع را توضیح دادیم 
و آقای جزءخراسانی با اسناد و مدارک اثبات کرد که 
گیرنده های این هدایا مشخص بوده و طبق قانون انجام 
شده است. حمید بقایی افزود: قرار شد برای دفاعیات 
آخر لایحه ارائه بدهیم و در چند روز آینده آن را به 
دادگاه ارائه می دهیم. تمام اتهامات وارده ارتباطی به 
من نداشت و هرچه دیگران کار انجام داده اند را به من 
می گفتند، ضمن اینکه آن کارها هم قانونی بوده است 
و همه یا مصوبه دولت بوده یا طبق مقررات انجام 
شده؛ اما سوءنیتی در کار نبوده که قاضی شعبه ۱۰۵۷ 
و  بازپرس همه را به عنوان اتهامات مالی نوشته بودند؛ 

ولی پرونده سیاسی است.

مرخصی درمانی گلیپور
 در انتظار تأیید ضابطان 

دادستان تهران با مرخصي درماني علیرضا  �
گلیپور، زنداني امنیتي که اکنون در زندان اوین دوران 
محکومیت خود را مي گذراند، موافقت کرد. گلیپور 
در مهر سال ۹۱ به خاطر جرائم امنیتي بازداشت 
شد. پرونده او سه سال بعد به شعبه ۱۵ دادگاه 
انقلاب ارسال شد و بعد از اعمال ماده ۱۳۴ قانون 
مجازات اسلامی گلیپور به ۱۵ سال حبس محکوم 
شد. این حکم در ادامه به ۱۲ سال کاهش یافت. 
در پی مبتلاشدن گلیپور به بیماري های متعدد، 
پزشکی قانونی با مرخصی درمانی او به مدت شش 
ماه موافقت کرد. دادستان تهران و دادیار ناظر بر 
زندان نیز با مرخصی درمانی او موافقت کرده و 
اجراي با مرخصي درماني او اکنون در انتظار اعلام 

نظر ضابطان است.

سفیر ایران به سلیمانیه  رفت
ایسنا: سفیر ایران در عراق گفت: «تهران برای  �

اینکه روابط اقلیم و بغداد روابطی سازنده و مفید 
باشد، تلاش می کند». ایرج مسجدی که برای دیدار 
با مقامات کردستان عراق در رأس هیئتی به استان 
سلیمانیه سفر کرده است، در جریان این سفر با 
بختیار، رئیس دفتر سیاسی حزب اتحادیه میهنی  ملا 
کردستان عراق، جانشین منطقه کردستان عراق و 
همچنین با برهم صالح، معاون اسبق نخست وزیر 
عراق، دیدار کرد. مسجدی درباره این دیدارها گفت: 
«جمهوری اسلامی ایران دوست تمام ملت عراق 
از جمله کرد، عرب، شیعه و سنی است و ما برای 
اینکه روابط اقلیم و بغداد روابطی سازنده و مفید 
باشد، تلاش می کنیم». قرار است سفیر ایران در عراق 
همچنین از منطقه اربیل کردستان عراق دیدار کند و در 
جریان این دیدار با تعدادی از مقامات اربیل و همچنین 
احزاب کرد فعال در این منطقه دیدار و رایزنی داشته 
باشد. برهم صالح، معاون پیشین نخست وزیر عراق، 
هم از حمایت های ایران از مردم کردستان عراق تشکر 
کرد. رئیس ائتلاف دموکراسی و عدالت عراق در دیدار 
با مسجدی، گفت: «ایران و کردستان عراق به عنوان 
دو همسایه و دوست تاریخی منافع مشترکی با هم 
دارند». او با بیان اینکه «امیدواریم مشکلات میان 
اقلیم کردستان و بغداد به زودی حل شود»، افزود: «ما 
خواهان تقویت روابط اقتصادی با جمهوری اسلامی 
ایران هستیم». مسجدی با اشاره به اینکه «جمهوری 
اسلامی ایران آماده حمایت از حل مشکلات و 
اختلافات میان بغداد و اربیل است»، بر حمایت ایران 

از حقوق مردم کردستان عراق تأکید کرد.

ابتکار از بند زنان زندان ارومیه 
بازدید کرد

ایلنا: معاون رئیس جمهور در امور زنان و خانواده  �
در سفر خود به استان آذربایجان غربی از بند نسوان 
زندان مرکزی زنان و اورژانس اجتماعی ارومیه بازدید 
کرد. معصومه ابتکار در بازدید از اورژانس اجتماعی 
با اشاره به نگاه ویژه دولت دوازدهم درباره کاهش 
آسیب    های اجتماعی، گفت: دولت معتقد به تقویت و 
افزایش توان خدمات  رسانی اورژانس اجتماعی است 
و در این مسیر از هیچ کمکی دریغ نمی  کند. ابتکار 
خواهان حل مشکل پرداخت هزینه های دادرسی 
مددجویان اورژانس   های اجتماعی با اقدامات لازم از 

سوی مسئولان استان شد.
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شرق: دادستان تهران روز گذشته در رابطه با آخرین وضعیت رسیدگی 
به پرونده خیابان پاسداران تهران، گفت: «بلافاصله روز پس از حادثه 
یک تیم قضائی گسترده  تعیین و از تمامی متهمان تحقیق شد. اولین 
نتیجه این اقدامات صدور کیفرخواست عامل شهادت سه نفر از مأموران 

ناجا در چند روز گذشته بود».
به گزارش میزان، عباس جعفری دولت آبادی افزود: «جمعه شب 
نیز با رئیس کل دادگستری استان تهران صحبت شد تا تلاش شود در 
اولین فرصت ممکن و با توجه به قوانین و مقررات موجود، محاکمه 
انجام شود. در مورد برخی از متهمان دیگر که بعدازظهر و شب آن 
حادثه با ماشین به مقر های نظامی و کلانتری حمله کردند نیز شناسایی 
و تحقیقات شروع شده است تا در یک هفته تا ۱۰ روز آینده در مورد 
متهمان اصلی و کسانی که ممکن است دلایل کمی علیه آنها باشد 
بتوانیم تعیین تکلیف کنیم». او گفت: «به همه کسانی که در این حادثه 
ورود کرده و امنیت کشور را به هم ریختند، هشدار داده می شود که 
این بار با آنها مدارا نخواهد شد. عوامل اصلی و پنهان را که ممکن است 
در این دستگیری عوامل اخیر شناسایی نشده باشند نیز به نهاد های 
امنیتی اعلام کردیم. امیدواریم با همکاری سایر دستگاه های انتظامی 
و امنیتی این پرونده زودتر به نتیجه برسد و متهمان اصلی را به سزای 
اعمال خودشان برسانند. به قضات ناظر تأکید کردیم به خانواده اینها 

هم اطلاع رسانی شد و مساعدت های لازم صورت گرفت».
دادستان تهران اقدامات صورت گرفته از سوی دادستانی در رابطه 
با این پرونده را مؤید نظام پیشرفته حقوقی کشورمان دانست و افزود: 
«نظام اسلامی در عین حال به حقوق کسانی که آشوب ها را ایجاد 

کردند، هم توجه دارد».
او ابراز امیدواری کرد که دستگاه های اطلاعاتی و پلیس در این بخش 

کمک های بیشتری به دادسرای تهران کنند تا هرچه سریع تر تحقیقات 
به اتمام برسد.  جعفری دولت آبادی با بیان اینکه یکی از معاونان را 
مأمور کرده ایم با حضور در محل با مردمی که آسیب دیدند ملاقات 
کند، گفت: «تعدادی از مردم اتومبیل ها و خانه هایشان آسیب  دیده که 
شکایت از آنها اخذ شده است و به این پرنده نیز جداگانه در کنار این 
پرونده رسیدگی خواهد شد. برای کسانی که در اتوبوس و قبل از حادثه 
حضور داشتند، دستور قضائی صادر  شده که تحقیقات انجام شود ولی 
راننده فردی بوده که به شهادت مأموران نیروی انتظامی اعتراف کرده 
است، اما تحقیقات قضائی ما در رابطه با سایر افرادی که احتمالا حضور 

داشتند، ادامه دارد».
دادستان تهران افزود: «صندلی های اتوبوس برداشته شده بود 
و در واقع این اتوبوس به مقر فرماندهی آشوبگران تبدیل شده بود 
و از دستگاه اطلاعاتی کشور خواسته ایم روی این مسئله متمرکز 
شود. تمام کسانی که در این اتوبوس قبلا حضور داشتند و اینکه چرا 

صندلی آن را برداشته اند در دستور کار تحقیقاتی قرار گرفته است». 
او ادامه داد: «مردم بدانند اگر در گذشته یکی، دو مورد با اینها مدارا 
شده از باب ضعف نبوده بلکه از این باب بوده که جمهوری اسلامی 
می خواسته تلاش و حجت را بر تمام جنایت ها تمام کند، اما امروز 
دیگر جایی برای مدارا نیست و با تمام عوامل اغتشاش و آشوب 

برخورد خواهد شد».
هیچ خانمی از دراویش نزد پلیس بازداشت نیست

همچنین به گزارش ایلنا، مرکز اطلاع رسانی پلیس نیز اعلام کرد: 
«هیچ خانمی از دراویش نزد پلیس بازداشت نیست. همه بازداشتی های 
مرد نیز تحویل مراجع قضائی داده شده اند. یکی از بازداشتی های خانم 

در ساعات اولیه که اظهار کرده بود باردار است، بلافاصله آزاد شد».
دوشنبه هفته گذشته، درگیري هایي بین پلیس و درویشان گنابادي در 
خیابان پاسداران تهران اتفاق افتاد که فردی با اتوبوس به سمت پلیس 
هجوم برد که باعث شهادت سه مأمور ناجا و یک بسیجی شد. پس از 
آن پلیس اقدام به بازداشت آنان کرد و امنیت را به منطقه برگرداند. 

رئیس جمهوری نیز وزیر کشور را مأمور بررسي این حوادث کرد. 
دادستان کل کشور هم در این رابطه اعلام کرد که قوه قضائیه با 
قاطعیت و در چارچوب قوانین و مقررات کشور با متخلفان برخورد 
مي کند.  نورعلي تابنده، سرسلسله درویشان گنابادي نیز در بیانیه ای از 
مسئولان خواست با عاملان این حادثه اعم از کساني که به نام درویشي 

در وقوع آن دخالت داشته اند، مطابق قانون و عدالت برخورد کنند. 
دریابان علي شمخاني، دبیر شوراي عالي امنیت ملي، هم در حاشیه 
مراسم تشییع شهداي ناجا گفت: «جمهوري اسلامي با بانیان، طراحان، 
عناصر پشت پرده و عناصر مجري برخورد قاطع خواهد کرد و ریشه این 

نوع فتنه ها را خواهد خشکاند». 

مرجان توحیدي: از مجموع روند دادگاه رضایت 
دارد؛ این موضوع را مي توان از توضیحاتي که به 
«شرق» داد، متوجه شد. نرگس حسیني، دومین 
دختري که اقدام به برداشتن روسري در خیابان 
کرد و چند روزي است با وثیقه ۶۰ میلیون توماني 
آزاد است، روز گذشته در دادگاه حاضر شد تا به 

اتهامش رسیدگي شود. 
همان طورکه نسرین ستوده، وکیل او، پیش تر 
به «شرق» خبر داده بود، نرگس با سه اتهام 
«ظاهرشدن بدون حجاب شرعي در معابر، 
تظاهر به عمل حرام و تشویق به امر فساد»، روز 
گذشته در دادگاه قضائي ارشاد به ریاست قاضي 
موسوي حاضر شد. از میان اتهام ها، اتهام آخر 
یعني تشویق به امر فساد، یکي از اتهامات سنگین 

نرگس بود که به گفته وکیل او مجازاتي برابر با 
یک تا ۱۰ سال زندان در پي دارد. قانون گذار یکي 
از مصادیق  تشویق به امر فساد را مترادف با 
ترویج فساد و فحشا عنوان کرده است؛ اما ظاهرا 
در کیفرخواستي که در دادگاه قرائت شده، این 
توضیح آمده که منظور مدعي العموم از تشویق 
به امر فساد در پرونده نرگس حسیني، فحشا یا 
امر جنسي نبوده و منظور آنها تشویق به فساد 

اخلاقي و اجتماعي است.
این توضیح را نرگس حسیني به «شرق» داد 
و در ادامه گفت: «در جلسه دادگاه درباره این 
اتهام به همین قرائت کیفرخواست و توضیحي 
که اشاره کردم بسنده شد و بحث دیگري درباره 

این اتهام مطرح نشد».

او همچنین توضیح داد: «اتهام کشف حجاب 
را قبول نکردم و وقت دادگاه بیشتر درباره اتهام 
ارتکاب عمل حرام گذشت». نرگس ادامه داد: 
«در دادگاه گفته شد ما قبول داریم که ممکن 
است قانون اشتباه بوده باشد، اما طبق قانون 
باید روسري سرت باشد. اعتراض شما به حجاب 

اجباري است، اما باید این قانون را رعایت کني». 
نرگس همچنین گفت: «به من گفتند به هرحال 
باید متنبه بشوي و این کار را تکرار نکني، چون اگر 
بعدا مشکلي ایجاد شود، دیگر دست ما نیست». 
او خود درباره برداشتش از جلسه دادگاه گفت: 
«در جلسه دادگاه سخت نگرفتند، فقط گفتند این 
حرکت اعتراضي من اشتباه بوده است و من هم 
گفتم در چارچوب قانون اساسي اعتراض کردم».

نرگس درباره اینکه این اولین و آخرین جلسه 
دادگاهش بوده است هم گفت: «قرار شد تا حکم 
صادر و به من ابلاغ شود. من حدس مي زنم 
که حکم با استناد به ماده ۶۳۸ قانون مجازات 

اسلامي باشد».
براساس ماده ۶۳۸ قانون مجازات اسلامي، 
«حضور زنان بدون حجاب شرعي در معابر و 
انظار عمومي بین پنج تا ٥۰ هزار تومان جریمه 

نقدي و ۱۰ روز تا دو ماه حبس در پي  دارد».
نرگس حسیني بعد از ویدا موحد دومین 
دختري بود که در خیابان انقلاب روسري خود 
را بر چوب زد که بلافاصله دستگیر و بعد هم 
به زندان قرچک منتقل شد. او با تودیع وثیقه 
هم اکنون آزاد است. بعد از نرگس دختران دیگري 
هم در خیابان انقلاب و برخي خیابان هاي دیگر 
روسري خود را بر چوب زده بودند که مهم ترین 
این اعتراض ها و دستگیري ها، نحوه برخورد با 
مریم شریعتمداري بود. او پنجشنبه هفته گذشته 
درحالي که روي جعبه برق ایستاده بود، بعد از 
استنکاف از مأمور پلیسي که از او مي خواهد از 
روي جعبه پایین بیاید، به پایین پرتاب مي شود. 
در اثر این اتفاق زانوي او دچار آسیب مي شود. 
مریم شریعتمداري را بعد از بردن به بیمارستان 

به زندان قرچک منتقل می کنند. 
البته برخي از افرادي که در ارتباط با مریم 
و خانواده او هستند، گفته  اند مادرش هم در 

اعتراض به بازداشت مریم، در وزرا براي ساعاتي 
بازداشت بوده و بعد از آزادي هم آنجا را ترک 
نکرده است. گفته شده به مریم بعد از آنکه زانوي 

او را بخیه زده اند، آنتي بیوتیک نرسیده است.
هم زمان با مریم، شاپرک شجري زاده، دیگر 
دختري بود که همان روز پنجشنبه در تهران 
دستگیر و بعد از انتقال به وزرا، به زندان قرچک 
رفت. او در تماس با خانواده از وضعیت خود ابراز 

نارضایتي کرده است.
 نسرین ستوده وکالت او را هم بر عهده گرفته 
است، اما در کنار این رویدادها پلیس با تغییر 
شکل جعبه هاي برق و قراردادن حجمی مثلثي 
به شکل شیرواني روي این جعبه ها سعي کرد 
به روش خود مانع از تکرار حرکت این دختران 
شود. اما چهره هاي اصولگرا هم از این روش 
انتقاد کردند. به طوري که سیدمحمود رضوي و 
محمدرضا زائري هم در صفحات مجازي خود به 
این نوع برخورد با اعتراضي که در جریان است 

انتقاد کردند.
برخورد کیفري

تا به اینجا  با موضوع دختران خیابان انقلاب 
به صورت کیفري برخورد شده است. آنها را هم 
براي بازداشت به زندان قرچک که زندان زنان 
غیرسیاسي است منتقل کرده اند؛ اما در این میان 
اظهارنظر برخي از چهره هاي خارج نشین هم 

جالب است.
 یکي از این چهره ها بعد از آنکه خبر 
آسیب دیدن پاي مریم شریعتمداري منتشر شد، در 
صفحه توییتر خود چنین نوشت: «مي گویند پاي 
دختري که دیروز یک پلیس از سکوي برق هل 
داده، شکسته، اگر راست باشد باید دیه اش را از 
مسیح علي نژاد بگیرند. کسي که با کمک وزارت 
خارجه آمریکا، VOA و MANOTO روند آرام 
گفت وگو و تغییر بومي درباره حجاب را وابسته، 
تسلیحاتي و لاجرم امنیتي و خشونت آمیز کرد و 

براي این کار دلار گرفت». 
با وجود این القائات و البته هشداري که پلیس 
پایتخت درباره مواجهه با معترضان به حجاب 
داده بود، هیچ یک از دختران بازداشت شده سابقه 

فعالیت سیاسي نداشته اند.

صدور کیفرخواست برای عامل شهادت ۳ مأمور ناجا

نخستین محاکمه به خاطر برداشتن روسري در خیابان 


